
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 13 ze dne 3. 12. 2019 

č.j.:  OUR/109/2019                                                                                                          sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání:  Obecní úřad Rasošky  

Začátek jednání: 18:04 hod 

Konec jednání:  18:44 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Miloš Exnar, Ing. Pavel Pouznar, Vladimír Fišar, Ing. Věra Voslařová,  

                Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing Martina Krystová,   

 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných:  7 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Jako zapisovatel byla zvolena: Marie Kučerová 

Jako ověřovatelé byli zvoleni: Ing. Pavel Pouznar, Vladimír Fišar 

 

3. Program:  

1. Schválení programu jednání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Schválení žádostí o dotaci z rozpočtu obce 2020 

5. Schválení poskytnutí darů z rozpočtu obce 2020 

6. Schválení rozpočtu obce na rok 2020 

7. Schválení rozpočtu ZŠ a MŚ Rasošky na rok 2020 

8. Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením 

9. Schválení OZV č. 1/2019 – poplatek ze psů 

10. Dodatek č. 1 smlouvy  - DIMATEX CS 

11. Smlouva č. IV-12-2018392/VB/2 – knn – ČEZ Distribuce 

12. Výběr zhotovitele PD – osvětlení multifunkčního hřiště 

13. Schválení žádosti o dotaci pro prodejnu potravin v obci 

14. Různé – diskuze  

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné, zhodnotil, že je přítomno 7 zastupitelů a tak 

je zastupitelstvo usnášení schopné. Přednesl návrh programu jednání a ten byl schválen. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelem byla navržena Marie Kučerová, jako ověřovatelé Ing. Pavel 

Pouznar a Vladimír Fišar. Schváleno.  

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

 

4. Schválení žádostí o dotace z rozpočtu obce na rok 2020. Starosta obce dal hlasovat o každé žádosti a 

částce. Žádost Jaromíra Tázlera – motorismus byla na 15.000 Kč, návrh na hlasování byl 5.000 Kč a to 

bylo schváleno. Ostatním žádostem bylo vyhověno v požadované výši. Viz usnesení bod č. 3. 

 



5. Schválení poskytnutých darů z rozpočtu obce na rok 2020. Starosta obce dal hlasovat o poskytnutí daru pro 

organizace, viz usnesení č. 4. Schváleno. Dále starosta obce dal hlasovat o hodnotě balíčku pro jubilanty ve výši 

700 Kč a hodnotě dárku na vítání občánků ve výši 600 Kč. Schváleno.  

 

6. Schválení rozpočtu obce na rok 2020. Starosta obce dal hlasovat o příspěvku pro ZŠ a MŠ Rasošky na rok 2020 ve 

výši 1,716.300 Kč. Schváleno. Starosta obce dal hlasovat o předloženém rozpočtu obce na rok 2020 s příjmy ve 

výši 13,578.400 Kč. Schváleno. U výdajů došlo k oproti zveřejnění k jejich zvýšení o zhotovení zábradlí ve 

školní ulici a posunutí doplatku za plynovod, který se má platit až po kolaudaci, celkem tedy o 69.000 

Kč. Starosta obce dal hlasovat o rozpočtu obce na rok 2020 s výdaji  
   15,316.300 Kč se závaznými ukazateli – paragrafy, rozpočet je schodkový, rozdíl bude uhrazen z naspořených 

prostředků z minulých let. Důvodem rozdílu mezi schváleným rozpočtem a střednědobým výhledem 

rozpočtu na rok 2020, schváleným v roce 2019, je snížení příjmů o plánovanou dotaci - není známo, zda 

jí obec dostane. Ve výdajích došlo k navýšení investic přesunem realizace veřejného osvětlení a 

rozhlasu v nové ulici za školou z roku 2021 na 2020. Ke zvýšení provozních výdajů došlo vlivem 

zdražování energií a služeb, zvýšením příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Rasošky, monitorováním a 

čištěním stávající kanalizace a potřebou opravit střechu kampeličky. Výdaje byly schváleny.  
 

7. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky, okres Náchod pro rok 2020. Starosta obce dal hlasovat o předloženém 

návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky, okres Náchod. Rozpočet byl schválen.  

 

8. Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením. Starosta obce požádal zastupitelé o pověření závěrečným 

rozpočtovým opatřením. Schváleno.    

  

9. Schválení OZV č. 1/2019 – poplatek ze psů. Ke změně vyhlášky došlo na základě změny zákona o obecně 

závazných vyhláškách, poplatek byl sjednocen pro Rasošky a Dolní Ples na 60,-- Kč. Vyhláška byla schválena. 

 

10. Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu – DIMATEX. CS. Organizace DIMATEX CS, spol s r.o. požádala obec o 

nulové nájemné za pozemek pod kontejnerem na textilní odpad. Dodatek č. 1 byl schválen.  

 

11. Smlouva č. IV-12-2018392/VB/2 – knn – ČEZ Distribuce o věcném břemeni – služebnosti na pozemek v nové 

ulici za školou byla schválena.  

 

12. Výběr zhotovitele PD – osvětlení multifunkčního hřiště. Osloveno bylo pět projektantů, odpověď poslali dva. 

Pan Lukáš Doležal poslal cenovou nabídku s tím, že projekt nebude pro stavební povolení a tím nesplnil 

podmínku. Kompletní projektovou dokumentaci nabídl pan Petr Kareš z České Skalice za cenu 6.500 Kč bez 

DPH, s daní 7.865 Kč. Nabídka pana Kareše byla schválena.  

 

13. Žádost o dotaci na prodejnu potravin v obci. Starosta obce informoval, že podmínkou žádosti o dotaci 

z Královéhradeckého kraje je přiložení vzoru smlouvy s provozovatelem prodejny a obec musí přispět nejméně 

stejnou částkou jako Kraj. Zastupitelé se dohodli, že provozovateli prodejny potravin přispějí na nájemné 

částkou 30.000 Kč za podmínky, že obec obdrží dotaci ve výši 30.000 Kč a že provozovatel udrží provoz 

nejméně do konce roku 2021. Starosta obce dal hlasovat o podání žádosti o dotaci na provozování prodejny 

potravin a o návrhu smlouvy o poskytnutí dotace provozovateli prodejny potravin v obci. Obojí bylo schváleno.  

 

14. Různé: 

    a) Dodatek č. 2 ke smlouvě s firmou R + R Polák stavební a zemní práce v.o.s. na snížení ceny díla o 17.489,40 

Kč za neprovedené dopravní značení. Dodatek byl schválen.   

 

    b) Smlouva o obstarání záležitostí investora pro stavbu „Stavební úpravy obecního úřadu – Rasošky“ – Ing. 

Stanislav Čermák. Starosta obce informoval, že se jedná o smlouvu na stavební dozor při rekonstrukci budovy 

obecního úřadu. Smlouva schválena.  

 

    c) Starosta obce se vrátil k žádosti rodičů o bezpečnost dětí před školou. Požadované retardéry musí mít stavební 

povolení a už nyní se ví, že odbor dopravy je nedoporučí a majitelé nemovitostí k nim souhlas nedají. Navrhnuté 

řešení osadit z obou stran dopravní značky Pozor děti, Škola a omezení rychlosti na 30 dostalo kladné vyjádření 

od Policie ČR i od odboru dopravy. Ing. Bc. Luboš Rejl se k tomu vyjádřil, že nikdo z přítomných není 

odborníkem na retardéry a tak navrhl pořídit studii od odborníků, co je schůdné? Na policejním prezidiu mu 

poradili, že obec má oslovit krajského policejního ředitele o provedení kontroly dodržování rychlosti a dále 

požádat o doporučení dopravního inženýra, který se takovou studií zabývá. Starosta obce závěrem řekl, že 

instalace dopravních značek je první krok a druhý krok bude dopis na Krajské ředitelství PČR v Hradci Králové. 



 

     d) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019772/VB/01 

– knn Rasošky na pozemek v nové ulici za školou. Smlouva byla schválena.  

 

     e) Starosta obce informoval o Tříkrálové sbírce, která se koná 11. 1. 2020, chodit budou tři skupiny a to rodiny 

Tázlerových, Hübnerových a Kulhavých. 

      

     f) Starosta obce informoval o připravené Mikulášské nadílce 5. 12. 2019 u obecního úřadu. 

 

     g) Starosta obce poděkoval Kulturnímu výboru za uspořádání společného bruslení a SDH Rasošky za krásné 

rozsvěcení vánočního stromu. Na obojím byla hojná účast.   

      

     DISKUZE:  

     a) Starosta obce informoval, že pracovní schůzka zastupitelů se koná 2. 1. 2020 a další zasedání zastupitelstva je 

naplánováno na 7. 1. 2020.  

 

 

      Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval za účast, zastupitelům za celoroční práci a všem popřál do nového 

roku hlavně hodně zdraví a i to štěstí; a v 18:44 hodin ukončil zasedání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 



 

Usnesení č. 13 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 3. 12. 2019 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

1. Program jednání:  

                      Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

2. Zapisovatele i ověřovatelé:  

                      Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

3.  Žádosti o dotace z rozpočtu obce pro rok 2020:  

 

     Myslivecké sdružení Paseky –  20.000 Kč                       Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0.  

 

     J. Tázler – motorismus -  5.000 Kč                                  Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1 Voslařová. 

 

    Martin Rund - malá kopaná -6.000 Kč                              Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    TJ Rasošky - fotbal - 150.000 Kč                                      Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    SDH Rasošky - 36.0000 Kč                                              Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

4.   Poskytnutí darů z rozpočtu obce pro rok 2020: 

 

    Dar-Hospic Č.Kostelec  -  7.000 Kč                                     Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Dům Sv.Josefa, Žireč -  7.000 Kč                                 Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Knihovna Jaroměř  - 5.000 Kč                                      Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Včelaři Jaroměř  -   3.000 Kč                                        Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Zahrádkáři - 12.000 Kč                                                 Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Schválení hodnoty balíčku pro jubilanty - 700,-- Kč.          Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

                                                                                            

    Schválení hodnoty daru k Vítání občánků do života - 600,-- Kč     Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

                 

5.    Rozpočet obce pro rok 2020: 

 
         Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Rasošky  1,716.300 Kč                                  Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

                                                                                              
            Rozpočet obce pro rok 2020 s celkovými příjmy 13,578.400 Kč                 Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

                                                                                   

            Rozpočet obce pro rok 2020 s celkovými výdaji 15,316.300 Kč jako schodkový,  

            se závaznými ukazateli-Paragrafy, 

            rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 1,737.900 Kč bude uhrazen z naspořených prostředků z minulých let 

                                                                                                                                      Pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0 

6.    Rozpočet ZŚ a MŠ Rasošky, okres Náchod: 

 
                                           Celkové náklady                       10,698.300 Kč 

                                           Celkové výnosy                             782.000 Kč 

                                           Příspěvek od obce                    1, 716.300 Kč 

                                           Příspěvek ze státního rozpočtu   8,200.000 Kč 

                                                                                                                          Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 



 7.   Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením: 

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

8. OZV č. 1/2019 – o poplatcích ze psů:  

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

  9.  Dodatek č. 1 smlouvy DIMATEX CS, spol. s r.o.:  

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

10.  Smlouva č. IV-12-2018392/VB/2 – knn – ČEZ Distribuce: 

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

11.  Výběr zhotovitele PD – osvětlení – Petr Kareš, Č. Skalice:  

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

12. Žádost o dotaci Královéhradeckého kraje provozovateli prodejny potravin:  

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

13. Smlouva o podpoře prodejny potravin v obci:  

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

14. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo- chodník – fi R+R Polák stavební a zemní práce v.o.s, Jaroměř-Josefov:  

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

15. Smlouva TDI při rekonstrukci budovy obecního úřadu – Ing. Stanislav Čermák, Jaroměř:  

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

16. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019772/VB/01 –                  

      knn Rasošky:  

                             Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

 

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 

 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ........................................... 

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar         ………................................ 

 

                      Vladimír Fišar                ...........................................  

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 4. 12. 2019                        

 

Marie Kučerová.............................. 


